

ДЛЯ ВЧИТЕЛІВ ТЕХНОЛОГІЙ ЗОШ

Науково-педагогічні працівники кафедри теорії і методики трудового навчання та технологій провели навчально-методичний семінар «Актуальні проблеми трудового навчання та технологій у загальноосвітніх навчальних закладах», куди були запрошені фахівці цього профілю із Кременецького і сусідніх районів нашої області.

Реалізацію програми семінару розпочала завідувач кафедри, кандидат технічних наук, доцент Надія Бабій тематичною доповіддю «Використання змішаного навчання при викладанні інформатики у загальноосвітніх навчальних закладах». Доктор педагогічних наук, професор кафедри Микола Курач, використовуючи конкретний місцевий матеріал, розкрив важливий аспект проблематики семінару — «Підготовка вчителів трудового навчання і технологій у Кременці: історія, сучасність, перспективи». Доцент кафедри Марія Олексюк висвітлювала «Компетентісний підхід як об'єктивну необхідність професійної підготовки вчителя трудового навчання», а її колега Ростислав Гарматюк — «Диференційований підхід при виконанні практичних робіт з машинознавства». Кандидат педагогічних наук, доцент Степан Шабага аналізував «Розвиток творчої активності школярів засобами інтерактивних технологій». Близькою до цієї тематики була доповідь старшого викладача кафедри Юрія Цимбалюка «Особливості виховання школярів засобами декоративно-ужиткового мистецтва». Цікаві теми запропонували доценти кафедри Олександр Омелчук («Виклики впровадження профільного навчання у старшій школі») та Віталій Цісарук («Методика використання САПР на заняттях з трудового навчання та технологій»).

Працювали на семінарі і викладачі нашого педагогічного коледжу: Ірина Цісарук виступила з методичним повідомленням «Методика використання соціальних мереж і мобільних додатків в організації домашньої самостійної роботи учнів з трудового навчання та технологій», а Дмитро Кляк розкрив «Можливості використання електронних конструкторів на заняттях з трудового навчання та технологій».

Брали слово і представники загальноосвітніх шкіл регіону. Зокрема, педагог-організатор Вишгородського закладу загальної середньої освіти Любов Лісничка розглядала «Ставлення до праці як форма самореалізації особистості в соціумі», а методист із трудового навчання Ланівського районного методичного кабінету Тетяна Паньків — «Формування ключових компетентностей школярів, необхідних для успішної самореалізації в суспільстві». Вчитель трудового навчання Вишгородської загальноосвітньої школи Микола Грудечкий говорив про «Формування творчих компетентностей на уроках трудового навчання шляхом використання інтерактивних технологій», а вчитель ЗОШ ІІІ ступенів с.Лопушного Любомир Возний — про «Естетичне виховання учнів на уроках трудового навчання», педагог з Іванківської ЗОШ Микола Паламарчук — про «Формування і розвиток творчих здібностей учнів на уроках трудового навчання шляхом упровадження проектних технологій».

Спробували свої творчі методологічні сили наші магістранти, які підготували кілька методичних повідомлень практичної спрямованості. Василь Галищук характеризував «Використання Google для створення проектів з трудового навчання у 8 — 9 класах», Тетяна Максимук — «Формування ключових компетентностей учнів засобами проектно-технологічної роботи на уроках трудового навчання», Галина Білоус — «Можливості створення та застосування мультимедійних дидактичних засобів під час викладання трудового навчання у 5 — 9 класах». Світлана Ящук — «Використання блогів і соціальних мереж при вивченні інформатики».

Учасники семінару ознайомилися з навчально-матеріальною базою, науково-методичним забезпеченням та особливостями підготовки вчителів трудового навчання і технологій у нашій академії та педагогічному коледжі.



З ТУРБОТОЮ ПРО ЧИСТОТУ ДОВКІЛЛЯ

У рамках Всеукраїнського проекту «Zero Waste School» у Кременецькій спеціалізованій школі № 2 проведено екологічний захід «Zero Waste Days, або Дні нульових відходів».

Програму заходу відкрив перегляд відео «Наша планета». Вчитель біології та екології Людмила Тимчук презентувала результати роботи екологічного табору «Екоосвітторіум», що діяв у липні і познайомив дітей нашого містечка з талановитою, активною, креативною молоддю Культурної асоціації «Новий Акрополь» у співпраці з громадською організацією «Кременецька екологічна ліга» (голова Оксана Тимошенко).

Студенти Кременецької гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка на чолі з представником ГО «Кременецька екологічна ліга», кандидатом біологічних наук, доцентом Ольгою Дух провели цікавий майстер-клас «Крок до зменшення побутових відходів» із застосування «екологічно-дружелюбних» речей у побуті, як-от мочалка з льофи тощо.

У гостро актуальній презентації «Сортувати сміття — це просто!» власним сімейним досвідом сортування побутових відходів поділилася ще одна представниця нашої академії, мама школярів ЗОШ № 2 Валентина Кашчук. Презентація носила інформативний звіт про таку важливу роботу, а також чітко обґрунтування необхідності свідомого ставлення до розуміння глобальних проблем нашої планети.

Актуальний захід завершився на веселій пізнавальній ноті тематичною вікториною «Наша планета — дивовижна!», яка відкрила учням незвідані куточки нашої планети та збагатила їхні знання новою та цікавою інформацією. Учасниками цього екологічного заходу стали школярі місцевих ЗОШ № 1 ім. Галини Гордасевич і Кременецької гімназії № 3 та їх учителі-наставники.

Колектив школи-господаря дав старт чудовій акції з формування екологічної самосвідомості населення, активно сортує побутові відходи і запрошує усіх приєднатися до такої гарної та корисної справи заради чистого завтра нашої планети.



ПЕРШИЙ ФОРУМ — У КРЕМЕНЦІ!

Дійство виявилось справді масштабним з кількістю учасників і вражаючим за різноманітністю проведених заходів: на території Кременецької гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка пройшов I Міжрайонний кар'єрний форум «Профорієнтація-2019», організований фахівцями Тернопільського обласного центру зайнятості, Кременецькою, Збаразькою, Лановецькою, Підволочиською та Шумською філіями ОЦЗ у партнерстві з органами місцевої влади, громадськими організаціями, освітніми установами, серед яких — і наша академія.

Організатори Форуму обладнали профільні намети і лотки, спеціалізовані професійні майданчики, представили різні види як військової, так і цивільної техніки (пожежну машину, реанімобіль), забезпечили умови для проведення майстер-класів, презентації різних спеціальностей, безпосередньої участі відвідувачів у відповідних професійних заходах.

Кожен, хто відвідав майданчики Форуму, мав змогу випробувати себе у ролі лікаря-педагога-наставника, будівельника, військовослужбовця, пасічника, перукаря, гончара, фотографа, навіть поліцейського й офіціанта. Це вони могли зробити як учасники відповідних майстер-класів, експрес-тестування, флешмобів, презентацій ремесел, рольових ігор і тренінгів. Саме тут надавалися можливості малювати кавою, вишивати, виготовляти художні вироби з природних матеріалів, долучитися до арт-терапії, керувати дроном, вимірювати дерева, використовувати бронезжилет та амуніцію, збирати зброю, долати канатну переправу, рятувати потерпілих і навіть утилізувати сміття. А ще були майстер-класи з армспорту та рукопашного бою, створення ав-



торських відеороликів, рольові ігри з фінансової грамотності, педагогічні та медійні тренінги. Загалом діяли вісім локацій, де було представлено більше 30 професій: «Ярмарка професій», «Народні ремесла, художня творчість», «Арт-терапія: лікування мистецтвом», «Медійний сектор», «Тренінг для педагогічних



працівників», «Спорт і туризм», «Рольові ігри з фінансової грамотності для дітей», «Військовий, поліцейський, пожежник».

На відкритті Форуму до його учасників звернулися директор Тернопільського обласного центру зайнятості Василь Олещук, начальник управління освіти і науки Тернопільської ОДА Ольга Хома, голова Кременецької райради Володимир Стефанський, перший заступник голови Кременецької РДА Вячеслав Онишкевич, перший заступник голови Кременецької міської ради Микола Матвійчук, начальник відділу професійної роботи Тернопільського ОЦЗ, кандидат психологічних наук Тетяна

Білінська, які говорили про важливість об'єднання зусиль державних, громадських, освітніх і соціально-культурних інституцій у наданні допомоги молоді в її професійному самовираженні з урахуванням потреб і можливостей сучасного ринку праці, у налагодженні співпраці освітан з роботодавцями щодо активної системної профорієнтаційної роботи серед населення, насампе-

ред серед молоді, яка потребує реальної допомоги в усвідомленому виборі майбутнього фаху. З таких позицій за активну співпрацю та вагомий внесок у профорієнтаційну роботу з населенням керівництво Кременецької філії Тернопільського ОЦЗ оголосило подяки колективам низки місцевих організацій та окремим працівникам, серед яких — наша академія, педагогічний коледж і кандидат педагогічних наук Тетяна Бешок.

Активними учасниками першого у регіоні профорієнтаційного дійства були науково-педагогічні працівники та студенти різних спеціальностей нашої альма-матер. Спеціальність «Фізичне виховання» була представлена майстер-класами з туризму (Сергій Сиропок), з армреслінгу (студент Максим Поліщук) та волейболу (Володимир Прокопович); «Технологічна освіта» й «Обслуговуюча праця» — майстер-класами з гончарства (Сергій Томашівський), з ковальства (Юрій Цимбалюк і Віктор Сивий), з виготовлення народної ляльки (Марія Олексюк), з техніки макраме (Ольга Шайківська, Лариса Рац, Тетяна Семисюк), з робототехніки на платформі ARDUINO (Дмитро Кляк); «Іноземна філологія» — ворк-шопом з англійської мови (волонтер Корпусу Миру США в Україні Абрам Чарльз Краузе), фотозоною з національними костюмами Шотландії, Німеччини, Англії, інтерактивною грою «Для чого потрібно вивчати іноземну мову» (магістранти спеціальності), виставкою навчальної літератури (науковці кафедри іноземних мов і методики їх викладання); «Українська мова і література» — тематичною вікториною, профорієнтаційним стендом, буклетами зі змінами до програми ЗНО (Інна Волянчук); «Психологія» — профорієнтаційним тренінгом «Збереження психологічного здоров'я. Синдром емоційного вигорання вчителів» (Тетяна Бешок) та ігровим психотренінгом із першокласниками «Успішна адаптація до школи» (Наталія Савелюк); «Біологія» та «Екологія» — «Екоосвітторієм» з цікавою інформацією про культуру харчування й корисні екологічні продукти (Ольга Дух, Олена Тригуба, Оксана Галаган); «Образотворче мистецтво» — майстер-класами з розпису по кремню, з кавового живопису, скульптури з полімерної глини, а також виставкою робіт образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва (Олександра Панфілова).

Яскравими моментами Форуму стали музично-хореографічний флешмоб у виконанні студентів спеціальності «Музичне виховання» нашого ЗВО (керівники — Наталія Ткач і Ольга Пуцик) і виступ курсантів Тернопільського професійного коледжу з посиленою військовою і фізичною підготовкою, які продемонстрували військово-професійний вишкіл.

